A minus: in prædicatoribus suis jam pridem contemptsu, dum conversionem peccatorum sustinet, doctorem ne errantes deserat retinet.

CAPUT X.

Insinuatio Hiltiboldi diaconi de loco solitariæ habitationis, quam vir Domini desiderabat.

Diaconus itaque sœpedicti presbyteri, nomine Hiltiboldus, omnes eremi semitas notas habebat et successus; solebat enim piscium et accipitrum causa capiendorum sœpius solitudinem pervagari, et secreta locoru[m] usu quotidiano perdiscere. Huic cum vir sanctus familiaritatis sue gratiam præstisset, quæsivit ab eo an invenisset unquam in solitudine locum aquis abundantem puris et salubribus, planitus stratum, et humanis cultibus opportunum. Desiderio, inquiens, animi fervoris exæstu, cupiens in solitudine ducere dies huic vitæ concessos, juxta quod Psalmista proculnatur dicens: *Ecce elongat fugiens et mansi in solitudine. Expectabam eum qui salvum me faceret, et reliqua (Psal. LIV).* Diaconus respondit: Hæc, o Pater, solitudo aquis est infusa frequentibus, asperitate terribilis, montibus plena præcelsis, angustis vallibus flexuosa, bestiis possessa sævissimis. Nam præter cervos et innocuorum greges animalium, ursos gigant plurimos, apes innumerabiles, lupos numerum excedentes, rabie singulares. Timeo igitur ne si te illuc induxero, ab hujusmodi hostibus devoreris. Ad hæc vir sanctus: Apostoli, inquit, sententia est: *Si Deus pro nobis, quis contra nos (Rom. VIII)?* Et, *Scimus quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum (Ibid.).* Qui Danielem liberavit de lacu leonum, potest et me e[st] ipere de manu bestiarum. Cui diaconus hæc respondit: Mitte in peram tuam cibaria et rite parvissimum, cras enim introducam te in erenum; et si inveneris locum tibi acceptabilem, age gratias Doo, et præcepti Dominici complete rigorem. Deus autem qui eduxit te de regione longinquâ, ipse sicut Tobiae famulo suo comitem cœlitus dedit, ita angelum suum mittet nobiscum, et ostendet nobis locum desiderii salutaribus aptum. Igitur vir beatus die eodem jejunus permanxit, et usque ad alterius diei diluculum in orationibus pernoctavit. Dignum quippe erat ut quod divino inchoabat amore, instantissima prece Domino commendaret.

CAPUT XI.

Quomodo cum diacono desertum penetrans, opatum repererit locum sibiique præelegerit, et de obedientia tuis.

Dum autem lucifer suo processu noctis latibula detexisset, et sol inferiora dimittens, cursu consuelto superiores orbis plagas inviseret, igneumque jubat ab orientis axe mortalibus demonstraret, athleta Dei ea quæ ductor suus dixerat secum assumens, cum orationis benedictione, illo præente, viam aggressus est. Cumque per totum diem iter agerent, circa horam nonam dixit diaconus: Pater, hora reflectionis jam instat; sumahus paululum panis et